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BEVOLKERUNGSPROGNOSE UND BEVOLKERUNG
AKTUELL IN DER GEMEINDE
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Zuzuge und Wegzuge in den Gemeinden
Quelle: Land 00
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Atlas der Binnenwanderungen Saldo 2023

Quelle: STATatlas D
Bevolkerung 2023

Atlas der Binnenwanderungen: Saldo Naarm im Machlande 2023

Bilanz GroRe der Differenz

B b Zuzige
" ausgeglichen
- mehr Wegzuge

3837

250-250

N N ]
AW 1y
i

Innerhalb der
Gemeinde

69

Zuziige
171
Wegziige

erndo:
beiSalzburg

165

ndischgafsten

WIRTSCHAFTSKAMMER OBEROSTERREICH


https://www.statistik.at/atlas/wanderungen/

Geburten und Sterbefalle in den Gemeinden

Quelle: Statistik Austria
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Durchschnittlicher Baugrundstiickpreis 2018-2022 in €/m?
Quelle: STATatlas D
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https://www.statistik.at/atlas/?mapid=them_v_immopreise&layerid=layer1&sublayerid=sublayer0&languageid=0&bbox=349189,5534546,2697334,6658476,7

Atlas der Erwerbspendler:innen - Auspendler
Quelle: STATatlas @D
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https://www.statistik.at/atlas/pendler/
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Atlas der Erwerbspendler:innen - Einpendler
Quelle: STATatlas D
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https://www.statistik.at/atlas/pendler/

LEHRLINGSAUSPENDLER

Lehrlingsauspendler 2023
Quelle: WKO, 31.12.2023
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LEHRLINGSEINPENDLER

S
Lehrlingseinpendler 2023
Quelle: WKO; 31.12.2023
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Wohnhafte Lehrlinge: 81
Davon Binnenpendler: 9
Auspendler: 72

Einpendler: 55

In der Gemeinde arbeitende
Lehrlinge: 64

Zum Vergleich:

VZ2021 15 - 19 Jahrige: 217
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Kommunalsteuer

Quelle: Land 00, Land NO, Gemeindegebarung
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STANDORTE 2016
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STANDORTE 2016 & 2024
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STANDORTE 2024 GESAMT
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STANDORTE 2024 ZENTRUM
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STANDORTE LEBENSMITTELHANDEL
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ENERGIEVERBRAUCH NACH ENERGIETRAGERN MWh/a
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Quelle: Abart-Heriszt 2022, Energiemosaik Austria
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ENERGIEVERBRAUCH NACH ENERGIETRAGERN MWh/a
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Energiegemeinschaften

Quelle: Osterreichische Koordinationsstelle fiir Energiegemeinschaften im Klima- und Energiefonds
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BRANCHENMIXANALYSE ALS DISKUSSIONSGRUNDLAGE
FUR WIRTSCHAFTSENTWICKLUNG
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BRANCHENMIXANALYSE ALS DISKUSSIONSGRUNDLAGE

FUR WIRTSCHAFTSENTWICKLUNG

Gemeinde

5 -Aschbach-Markt
26-Gfohl

3 -Hainfeld

32-St. Martin im Mihlkreis
11-GroBarl

31-Kirchberg am Wagram
2 -Griinburg

12-St. Veit an der Golsen
64-Schwarzach
11-Hausleiten

14-Naarn im Machlande
11-Steindorf am Ossiacher See
11-Lambach

64-Pischelsdorf am Kulm
16-Piesendorf
10-Frankenmarkt
13-Helpfau-Uttendorf
31-Waizenkirchen

48-Loosdorf

12-Hinterbrihl

Bevolkerung

3803
3816
3818
3819
3822
3828
3834
3841
3843
3844

3848
3850
3859
3862
3864
3867
3874
3883
3891
3896
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FIRMENLISTE NAARN

FIRMENLISTE NAARN

ALLES UNTERNEHMEN. WIRTSCHAFTSKAMMER OBEROSTERREICH


https://firmen.wko.at/partner.aspx?partnerid=91ADF5D0-4A38-4AF9-B41F-996064FEA5D2&standortid=993
https://firmen.wko.at/partner.aspx?partnerid=91ADF5D0-4A38-4AF9-B41F-996064FEA5D2&standortid=993

Berufszweig @ 20 Gemeinden Naarn Differenz

Karosseriebauer einschlieBl.Karosseriespengler u.-lackierer 0,75 5 4,25
Metalltechnik fur Schmiede und Fahrzeugbau 0,3 4 3,7
Handel mit Automobilen, Motorradern inkl.Bereifung,Zubehor 7,55 11 3,45
Handelsgewerbe, die nicht einem anderen Hdl.-FV angehoren 3,55 7 3,45
Konzessionierte Unternehmungen - grenziiberschreitend 2,7 6 3,3
Kraftfahrzeugtechnik 41 7 2,9
Handel mit Maschinen und Prazisionswerkzeugen 1,65 4 2,35
Berufsfotografen 3,1 5 1,9
Bilanzbuchhaltung nach BibuG 1,1 3 1,9
Einzelhandel mit KFZ-Bestandteilen,KFZ-Zubehor,Serviceeinr. 3,15 5 1,85
Gartenpflege bzw. eingeschrankte Gewerbeumfange 1,3 3 1,7
Handel mit Computern und Computersystemen 1,35 3 1,65
Holzbau-Meister 1,5 3 1,5
Maschinenbau 0,5 2 1,5
Mechatroniker fir Elektronik, Biro- und EDV-Systemtechnik 0,6 2 1,4
Unternehmungen im Gelegenheitsverkehr mit Autobussen 0,7 2 1,3
Handel mit Eisen, Stahl, NE-Metallen und Halbfertigprodukten 2,7 4 1,3

WK O jem
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Berufszweig

Handelsagenten

Gastewagengewerbe

Elektrotechniker

Werbegrafik-Designer

Kehr-, Wasch- und Raumdienste, Winterdienste

freie Gewerbe Verabreich.v.Speisen u.Ausschank v.Getranken
IT-Dienstleistung

Kaffeehauser

Versicherungsagenten

alle sonstigen Gewerbe- und Handwerksunternehmungen
Maler und Anstreicher

Gas- und Sanitartechnik

Heizungstechnik

Handel mit Medizinprodukten

Hausbetreuungstatigkeiten (Hausbesorger, Hausservice)
Unternehmensberatung

Werbeagentur

@ 20 Gemeinden Naarn

3,55
1,6
2,65
1,65
2,7
1,75
9,8
1,9
2
2,15
2,25
2,3
2,4
2,4
43
6,55
4,8

Differenz
2 -1,55
0 -1,6
1 -1,65
0 -1,65
-7
1,75
-1,8
-1,9
-2
-2,15

-_

-2,25
2,3
2,4
2,4
3,3

2 -4,55

0 -4,8
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STANDORTOOE

= DIE ZENTRALE KOSTENLOSE PLATTFORM FUR DIE VERMITTLUNG VON
GEWERBLICHEN IMMOBILIEN IN 00

= BUROS, HALLEN, GESCHAFTSFLACHEN, BETRIEBSGRUNDSTUCKE,...
= FUR ANBIETER UND NACHFRAGENDE

= PUNKTGENAUE, DETAILLIERTE STANDORT-ANALYSEN AUF KNOPFDRUCK
(IN ARBEIT)

= WWW.STANDORTOOE.AT

Gewerbeimmobilien

Standorte ONLINE
suchen | analysieren | verkaufen | vermieten



http://www.standortooe.at/

NETZWERKE JW/FIDW/COMPETENZ/POLITISCHE
ORGANISATIONEN UND MARKETINGVEREINE

« JUNGE WIRTSCHAFT M

« FRAU IN DER WIRTSCHAFT

« COMPETENZ

* POLITISCHE ORGANISATIONEN UND MARKETINGVEREINE

ALLES UNTERN EHM EN. WIRTSCHAFTSKAMMER OBEROSTERREICH
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https://www.jungewirtschaft.at/oberoesterreich/wer-wir-sind/oberoesterreich_4/perg/Perg.html
https://www.wko.at/ooe/fiw/veranstaltungsuebersicht-oberoesterreich

ALS BETRIEB SICHTBAR WERDEN

xxxxxxxxxxx
Finden Sie Unternehmen in Osterreichs
aktuellstem Verzeichnis

* FIRMEN.WKO.AT _ -

+ WKO FIRMEN A-Z GEMEINDESEITEN (BUTTONS)  [iiauliAsathasiis

Das Firmen A-Z der WKO

; MUHL
- MADE IN MUHLVIERTEL  [RIZG

.
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http://www.anif.gv.at/system/web/zusatzseite.aspx?menuonr=223520021&detailonr=223520034
https://made-in-muehlviertel.at/
https://firmen.wko.at/partner.aspx?partnerid=5ED424D5-018F-4E7E-BDFE-45EF08142403&standortid=1004

IN KOMBINATION MIT ARBEITSMARKT

+ AUSBILDUNGJETZT.AT ...t i1t

« LEHRPLATZINFO . IPr!I.AI;‘BZ

EEEEEEEEEEEEE

« BERUFSINFORMATIONSMESSE 2024
15. & 16. NOVEMBER 2024 IN DER WKO PERG

|CH WERDE .. UNTERNEHMENSPATENSCHAFT

-----

Unternehmens- “ .......
e O s IEE=
[ |
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https://www.ausbildungjetzt.at/
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https://www.wko.at/ooe/bezirksstellen/berufsinformationsmesse-2024
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https://lehrbetriebsuebersicht.wko.at/default.aspx?bdl=4
https://www.ichwerde.at/patenschaften

WKOO LEISTUNGEN - UBERBLICK

» Arbeitsgerichtliche Vertretung
» Beratungsforderung ERFOLGPLUS

- Gefordertes Beratungsprogramm OKO-

PLUS
» eMobility Online Ratgeber
* Exportberatung
« Exportdokumente
» Exportforderberatung

Rechtsberatung
Digitalisierungs.BERATUNG
Grunder:innen Workshop

DIGITAL STARTER 23

Die Lehre & Duale Akademie
Aus- und Weiterbildung

Online Ratgeber EU-Taxonomie
Forderung Attraktive Arbeitgeber
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WKOO Leistungen

BERATUNGSFORDERUNG ,,ERFOLGPLUS*

ERFOLGPLUS bringt Beratungsknow-how und Férderung in KMUs.

Externe Fachleute (Unternehmensberater:innen, IT-Dienstleister:innen,
Werbeagenturen) helfen unternehmen Schwachstellen in bestimmten Themenfeldern zu
erkennen und Verbesserungsschritte einzuleiten.
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https://foerderungen.wkooe.at/erfolgplus

WKOO Leistungen

GEFORDERTES BERATUNGSPROGRAMM ,,O0KO-PLUS*

OKO-PLUS ist ein 2-stufiges Férderprogramm, welches chronologisch durchlaufen werden muss.
Ein Start mit Beratungsstufe 2 ist daher nicht moglich.

. Beratungsstufe 1: Erst-Checks
Mithilfe von geforderten Erst-Checks kdnnen die individuellen Potentiale des Unternehmens
zur okologischen Transformation aufgespurt werden.

. Beratungsstufe 2: Umsetzungsberatung
Durch die Unterstltzung einer geforderten Umsetzungsberatung werden die entdeckten
Potentiale aus dem Erst-Check in konkrete Projekte umgewandelt.
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https://foerderungen.wkooe.at/oeko-plus#:%7E:text=Was%20wird%20gef%C3%B6rdert%3F,2%20ist%20daher%20nicht%20m%C3%B6glich.&text=Mithilfe%20von%20gef%C3%B6rderten%20Erst%2DChecks,zur%20%C3%B6kologischen%20Transformation%20aufgesp%C3%BCrt%20werden.

WKOO Leistungen

DIGITALISIERUNGS.BERATUNG

Digitalisierungs.BERATUNG - 50 Minuten kostenlose Erstberatung
Neutrale Expert:innen analysieren Digitalisierungsplane, geben Tipps und informieren zu
Fordermoglichkeiten.

Drei Beratungsschwerpunkte stehen zur Auswahl:

*Digitale MarkterschlieBung - Kunden online finden & binden

*Digitale Geschaftsprozesse - Prozesse digital schneller, effizienter und sicherer gestalten
*Sichere IT-Systeme/Cyber.Security - Schutz vor Datenverlust und Datendiebstahl
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https://www.wko.at/ooe/digitalisierung/digitalisierungsberatung

WKOO Leistungen

DIGITAL STARTER 24

Es werden Digitalisierungsvorhaben [Konzeption und Umsetzung) unterstiitzt, die zur Erhéhung der betrieblichen Wetthewerbsfahigkeit einen wesentlichen

Beitrag leisten. Das Forderprogramm DIGITAL STARTER 24 teilt sich in zwei Programmlinien: DigiPROJEKT-Basis und DigiPROJEKT-Intensiv. Die
Einreichung ist nur in einer der beiden Programmlinien méglich.

DigiPROJEKT-Basis
(ab 5.000 Euro Gesamtprojektkosten)

+ Automatisierung/Digitalisierung

+ Datenmanagement/Kiinstliche Intelligenz
« Sichere |IT-Systeme/Cyber-Security

+ Digitale MarkterschlieBung

+ Automatisierung/Digitalisierung

+ Datenmanagement/Kiinstliche Intelligenz
« Sichere IT-Systeme/Cyber-Security
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https://foerderungen.wkooe.at/digitalstarter24
https://foerderungen.wkooe.at/digitalstarter24

WKOO Leistungen
ONLINE-RATGEBER EU-TAXONOMIE

Das Online-Tool soll Unternehmen einen Uberblick tiber die EU-Taxonomie verschaffen. Die EU-
Taxonomie ist ein regulatorisches Klassifizierungssystem fir nachhaltige Wirtschaftsaktivitaten.
Um die Klima- und Energieziele der EU zu erreichen, missen Investitionen in nachhaltige
Projekte und Aktivitaten gelenkt werden. Eine klare Definition des Begriffs ,,nachhaltig” ist daher
erforderlich. Daflir wurde die EU-Taxonomie Verordnung geschaffen. Sie ist das gemeinsame
Klassifizierungssystem fur nachhaltige Wirtschaftstatigkeiten.
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WKOO Leistungen
FORDERUNG ATTRAKTIVE ARBEITGEBER

Das Service Attraktive Arbeitgeber unterstiitzt mit seinem Angebot Unternehmen in 00, als
Arbeitgeber (noch) attraktiver zu werden und wirksam nach auRen aufzutreten. Mit der
Forderung wird nach einer Analyse ein MaBnahmenplan erstellt und anschlieRend konkrete
Schritte umgesetzt. Begleitet werden die Betriebe durch Expert:innen des Beratungspools
Attraktive Arbeitgeber.

ALLES UNTERN EHM EN. WIRTSCHAFTSKAMMER OBEROSTERREICH


https://www.wko.at/service/ooe/bildung-lehre/service-attraktive-arbeitgeber.html?shorturl=wkoat_ooe_service-attraktive-arbeitgeber
https://www.wko.at/ooe/personal/service-attraktive-arbeitgeber?shorturl=wkoat_ooe_service-attraktive-arbeitgeber

WKOO Leistungen
WEITERE FORDERUNGEN DER WKOO
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Begleitung bei Unter- Unterstiitzung bei Technologien fiir Forderungen fir ein Forderungen fir
nehmensgriindung- der Weiterentwick- mehr Effizienz und rechtlich sicheres mehr Produktivitat in
und ihergabe lung lhres Wirtschaftlichkeit Umfeld lhrer Branche

Unternehmens

Alle Forderungen
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https://foerderungen.wkooe.at/
https://foerderungen.wkooe.at/
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